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Høringssvar - fritidskort for Oslo kommune  

Skiforeningen er en av Norges eldste og største friluftsorganisasjoner med rundt 

74 000 medlemmer, og legger til rette for at flest mulig mennesker kan ha aktive 

liv hele året i nærheten av der de bor.  Skiforeningen har ansvaret for 2 200 

kilometer skiløyper, hovedsakelig innenfor markagrensen. Skiforeningen driver 

snøproduksjonsanlegg, skilter for ski og sykkel i Marka og driver flere 

serveringssteder. Skiforeningen har en rekke aktiviteter for barn og voksne. Årlig 

får mange tusen barn og unge opplæring i skiteknikk gjennom Barnas skiskole, 

eller blir introdusert for enkelt friluftsliv gjennom prosjektet Friluftsglede. Årlig 

samler vi også familier i Holmenkollen til Barnas Holmenkolldag, et lavterskel 

skiarrangement med fokus på mestring og skiglede.  
 
Skiforeningen støtter utviklingen av fritidskortet i Oslo kommune og er positiv til å 

være en del av ordningen i fremtiden. Flere av våre aktiviteter, for eksempel 

skiskolen, krever deltakeravgift, og vi ser at økonomi er en økende barriere for 

deltakelse. Deltakeravgiften er nødvendig for å dekke større utgifter knyttet til 

tilrettelegging for skiskolen gjennom snøproduksjon og innkjøp av utstyr. I tillegg 

er det kostnader forbundet med administrasjon og lønning av kvalifiserte 

instruktører og ledere i feltet.   
 
Skiforeningen ønsker å tilby skiopplæring til flest mulig barn og unge. Allerede 

legger vi til rette for deltakelse uavhengig av foreldrenes økonomiske situasjon, 

ved å tilby friplasser og utlånsutstyr til barn og unge fra lavinntektsfamilier, støttet 

av blant andre Bufdir. Vi tror derimot at behovet er enda høyere enn antallet 

friplasser vi kan tilby per nå, og er et behov fritidskortet vil kunne være med på å 

dekke.  
 
Skiforeningen støtter også utviklingen av et digitalt system, som er lett å bruke 

både for deltakende organisasjoner og brukerne av kortet. Vår friplassordning 

administreres per i dag gjennom et enkelt søknadsskjema, som i seg selv kan være 

en barriere for noen, og krever i tillegg store administrative ressurser. En 

forenkling vil derfor kunne bidra til at flere vil kunne benytte seg av ordningen. 



 

 
 

 

 

   
 

 
 
Skiforeningen ønsker i denne sammenhengen også å understreke at vi mener 

skiopplæring og skiglede bør være en fast del av aktivitetstilbudet i barnehager 

og Aktivitetsskolen (AKS) i Oslo. Aktivitet på ski fremmer utvikling av viktige 

ferdigheter som balanse og koordinasjon, og er dessuten en viktig del av vår 

kulturarv. Allerede tilbyr vi vår skiskole til barnehager og AKS i Oslo og omegn, 

men ser en økende trend i at flere ikke ønsker å si ja til foreldrebetalt aktivitet, til 

tross for støtteordninger for barn og unge fra lavinntektsfamilier. Vi anbefaler 

derfor at byrådet i utviklingen av fritidskortet også ser på hvordan denne 

ordningen også kan favne fellesaktiviteter i barnehage og AKS eller vurderer 

mulige tilskuddsordninger som støtter skiopplæring for barn og unge, slik det for 

eksempel finnes for svømmeopplæring. 
   
 
Med vennlig hilsen 
SKIFORENINGEN – FORENINGEN TIL SKIIDRETTENS FREMME 
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